
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950 41Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2015

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/337324.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Vigia no período de 17 à 31/08/2015,  
a fi m de realizar atendimento habilitação na Ciretran do referido 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Martinho Jorge 
Rodrigues Leal

A s s i s t . 
transito

303.716.002-00 55588481 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPESDiretora Administrativa e 
Financeira

PORTARIA Nº 2345/2015-DAF/CGP,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/327239.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis no período de 20 à 
24/08/2015,  a fi m de realizar atendimento itinerante de 1ª fase 
de habilitação na Ciretran do referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula 
Amorim de 
Carvalho

A s s i s t . 
transito

636.385.172-68 057190682/1

Maria dos 
Reis Pacheco

Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060  /1

D o m i n g o s 
Corrêa da 
Silva

motorista 395.500.102-44 55586241 /2

Vera Lúcia 
da Silva 
Campos

Analista  adm. 
fi nanças

089.540.892-91 57192793 /1

Glauco Pinto 
Freitas

T e c . 
informática

526.048.372-34 54190431 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2346/2015-DAF/CGP,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/329632.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena no período de 19/08 à 
01/09/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a cronograma de ações da DTO, no referido 
município.

NOME Cargo CPF matricula
R a i m u n d o 
Daniel Santos 
da Silva

ag. fi sc. 
transito

651.757.602-97 57200355 /1

Sirley da Silva 
Julio

ag. fi sc. 
transito

642.545.852-68 57214394 /2

Walisson Pedro 
Pereira de 
Souza

ag. fi sc. 
transito

614.036.602-04 57226730 /1

Iolete Maria 
dos Santos 
Anderson

ag. fi sc. 
transito

121.299.332-20 54191814 /3

Ademilton Vaz 
de Quadros

ag. fi sc. 
transito

856.428.942-34 57230538 /1

G i l s i l e y 
Ferreira e 
Ferreira

ag. fi sc. 
transito

619.310.632-49 57209068 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2347/2015-DAF/CGP,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/296175.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Muaná no período de 20 à 
24/08/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
Ciretran do referido município.
NOME Cargo CPF matricula
Ana Neri 
M o n t e i r o 
Lisboa

asa 147.461.662-34 003266702/1

M a r i a 
Ro s i m e i r e 
Medeiros de 
Deus

A s s i s t . 
transito

140.435.802-15 55588879 /1

Sílvia Corrêa 
Martins

A s s i s t . 
transito

392.401.422-15 57197142 /1

Luís Carlos 
S a n t o s 
Nunes

T e c . 
informática

743.971.252-87 57196270 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2359/2015-DAF/CGP,DE 11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/339963, anexo ao Processo nº 
2015/337210.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 14 
à 16/08/2015, a fi m de supervisionar e acompanhar o Curso 
Especialozado de Mototaxista, no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Hérica Cristina 
Ribeiro Adam

assessora 931.393.812-04 5896196  /3

Ricardo Silva 
Vasconcelos

motorista 479.847.912-87 57227054 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2360/2015-DAF/CGP,DE 11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/339973, anexo ao Processo nº 
2015/337260.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Vigia no período de 17 à 22/08/2015, 
a fi m de supervisionar e acompanhar o Curso Especialozado de 
Mototaxista no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

SOCIOLOGA 229.297.112-72 2019604  /1

Ana Mellina 
N a s c i m e n t o 
Ximenes de 
Morais

Assist. transito 527.585.242-87 55588491 /1

Ricardo Silva 
Vasconcelos

motorista 479.847.912-87 57227054 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2361/2015-DAF/CGP,DE 11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/330751.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju no período de 19/08 à 
01/09/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das pontes 
da alça viária no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Rodolfo Rannieri 
Pacheco Bastos

ag. fi sc. 
transito

750.029.222-87 57196573 /2

Allan Soares 
Monteiro

ag. fi sc. 
transito

746.974.472-04 57200349 /1

Sávio Marcelo 
O l i v e i r a 
Henriques

ag. fi sc. 
transito

645.598.582-68 57226858 /1

Hércules Farias 
da Rocha

ag. fi sc. 
transito

459.648.072-91 57209343 /2

Marisandra Maia 
da Silva

ag. fi sc. 
transito

674.827.592-04 57198274 /1

Hélio Franco Lira ag. fi sc. 
transito

715.329.512-72 57200460 /1

Fabio Maximo da 
Silva

ag. fi sc. 
transito

658.811.682-91 57211773 /2

Rogério Barbosa 
Ferreira

ag. fi sc. 
transito

157.628.638-08 57226724 /1

Luana Aline 
Cardoso Leitão

ag. fi sc. 
transito

517.645.632-04 54192725 /2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 
Cardoso

ag. fi sc. 
transito

251.828.112-68 57227434 /1

Paulo Sérgio 
Antunes dos 
Santos

ag. fi sc. 
transito

756.021.052-04 57175441 /3

Moisés de 
A l b u q u e r q u e 
Pereira

ag. fi sc. 
transito

256.344.372-53 57203792 /2

Sandra Seny 
China Bastos

ag. fi sc. 
transito

636.288.642-91 57230596 /1

E d u a r d o 
Valério Amaral 
Cavalcante

ag. fi sc. 
transito

802.495.582-20 57198618 /1

E s m e r i n d a 
Angélica Diniz 
Carvalho

ag. fi sc. 
transito

455.278.732-20 57200231 /1

Luiz Vinicius 
Moreira de Abreu

ag. fi sc. 
transito

839.563.952-04 57214957 /1

Hiran Costa 
Mesquita

ag. fi sc. 
transito

477.349.222-87 5805201  /3

Ivan Costa 
Mesquita

ag. fi sc. 
transito

602.958.132-53 5831466  /3

Marivaldo Lima 
de Araujo

ag. fi sc. 
transito

357.754.672-72 5820588  /1

Willians Alves 
Cavalcante

ag. fi sc. 
transito

634.358.452-87 57227633 /1

Sandro da Silva 
Soares

ag. fi sc. 
transito

257.167.192-87 57194202 /3

A l e x a n d r e 
Caetano de Sousa

ag. fi sc. 
transito

815.188.972-15 57209138 /1

Luis Antônio 
Pinheiro Cardoso

ag. fi sc. 
transito

664.678.022-68 57230582 /1

Paulo Roberto 
Carneiro Barroso

ag. fi sc. 
transito

371.568.532-87 57227620 /1

Thiago da Silva 
Reis

ag. fi sc. 
transito

840.033.082-04 57213322 /3

Marcus César 
Rodrigues Moraes

ag. fi sc. 
transito

648.663.192-91 57189262 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2363/2015-DAF/CGP,DE 11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/339622.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Moju no período de 22/08 à 
01/09/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, do 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
C l a u d i o n i l s o 
Quaresma Lima

ag. fi sc. 
transito

362.222.402-91 5212650  /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 23642/2015-DAF/CGP,DE 11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/338045.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Altamira no período de 23 à 31/08/2015, 
a fi m de fazer supervião ao Curso de Mototaxista, no referido 
municipio.


